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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Posileni Twoimi Darami, prosimy Cię, Boże,
aby przez uczestnictwo w tym Sakramencie
wzrastał w nas jego zbawienny owoc.”

(Modlitwa po Komunii na dziś)
Właściwe  dla  każdego  chrześcijanina,  także  dla

mnie i dla Ciebie jest każdego dnia czynić miłosierdzie.
Dziś Jezus pokazuje nam, że dojrzałość w miłości po-
lega między innymi na gotowości poświęcenia swoich
sił i środków wbrew swoim planom i bezzwrotnie. Bóg
przygotował  dla  nas kolejne  wyzwania  na dziś  i  na
cały tydzień. Modlę się dla nas o odwagę, wyobraźnię
miłosierdzia i siły! ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Módlmy się wspólnie o pokój na Ukrainie i na całym świecie świecie. Trzeba glo-
balnego projektu pokojowego. ‘Nie’ dla świata podzielonego między skonfliktowane
mocarstwa; ‘tak’ dla świata zjednoczonego między narodami i cywilizacjami, które
nawzajem się szanują.” (3.06) „Życie człowieka jest jak tchnienie, a jego historia
jest  ulotna.  Lecz ten,  kto się modli,  wie,  że jest cenny w oczach Boga.” (4.07)
„Każdego dnia Bóg przechodzi i rzuca ziarno w ziemię naszego życia. To, czy wyda
ono  owoc,  zależy  od  nas,  od  naszej  modlitwy,  od  otwartego  serca,  którym
przyjmujemy Pisma, aby stały się dla nas żywym Słowem Boga.” (6.07)

Św. Jan Paweł II o Szkaplerzu Karmelitańskim:
„Noście zawsze święty szkaplerz. Ja zawsze mam szkaplerz na sobie i odniosłem
wiele dobra z tego nabożeństwa. Jest moją siłą”. „Szkaplerz jest przewodnikiem
czułej i synowskiej pobożności maryjnej, poprzez który czciciele Maryi (...) wyrażają
pragnienie  kształtowania  swojego  życia  w  oparciu  o  Jej  przykład  jako  Matki,
Opiekunki, Siostry, Przeczystej Dziewicy, przyjmując z czystym sercem Słowo Boże
i oddając się służbie braciom”. „Współpracujcie z tą dobrą Matką, Matką szkaplerza
świętego, która dba bardzo o wasze szaty, a szczególnie o tę szatę, którą jest łaska
uświęcająca w duszach Jej dzieci”.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 15. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy zabiegali o to, co jest

zgodne z godnością chrześcijanina.
2. W  poniedziałek  obchodzić  będziemy  święto  św.  Benedykta,  Opata,  Patrona

Europy, we wtorek – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa
i męczennika, w środę – wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i
Benedykta, w piątek wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła,
a w sobotę, we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel będzie jak
co roku możliwość przyjęcia Szkaplerza świętego przez wcześniej zgłoszonych
chętnych.  W tym dniu,  w sobotę,  o  9:00  odbędzie  się  Msza  św.  w intencji
wszystkich noszących szkaplerz Matki Bożej.

3. W najbliższy czwartek,  tj.  14 lipca do naszej parafii  dotrze Poznańska Piesza
Pielgrzymka na Jasną Górę. Do jutra można zgłaszać chęć przyjęcia pielgrzy-
mów, podając adres i liczbę miejsc.

4. W  „Niedzieli”  polecamy  artykuł  o  kilkunastu  zachowanych  „Pamiątkach  po
Jezusie”.

5. W „Oblubieńcu” znajdziemy naukę Katechizmu Kościoła Katolickiego o grzechu.
6. Bóg zapłać rodzinie Miłaków i anonimowemu ofiarodawcy za 150 zł na prace

remontowe. 
7. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Łukasz Lizoń i  Joanna

Kurdziel  z  Krakowa,  Wojciech  Kowasz  z  Kalei  i  Justyna  Soluch  z  Wręczycy
Wielkiej oraz Jakub Chłąd z Kalei i Martyna Badora z Wręczycy Małej. Gdyby
ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany
jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO
Część trzecia – ŻYCIE W CHRYSTUSIE

Dział pierwszy: POWOŁANIE CZŁOWIEKA: ŻYCIE W DUCHU ŚWIĘTYM
Rozdział pierwszy – GODNOŚĆ OSOBY LUDZKIEJ

Artykuł ósmy – GRZECH

I. Miłosierdzie i grzech
1846 Ewangelia jest w Jezusie Chrystusie objawieniem miłosierdzia Bożego dla

grzeszników. Anioł zwiastuje Józefowi: "Nadasz (Mu) imię Jezus, On bowiem zbawi
swój lud od jego grzechów" (Mt 1, 21). To samo można powiedzieć o Eucharystii,
sakramencie  Odkupienia:  "To  jest  moja Krew Przymierza,  która  za  wielu  będzie
wylana na odpuszczenie grzechów" (Mt 26, 28).

1847 "Bóg stworzył cię bez ciebie, ale nie zbawia cię bez ciebie" (św. Augustyn).
Przyjęcie Jego miłosierdzia wymaga od nas uznania naszych win. "Jeśli mówimy, że
nie mamy grzechu, to samych siebie oszukujemy i nie ma w nas prawdy. Jeżeli
wyznajemy  nasze  grzechy,  [Bóg]  jako  wierny  i  sprawiedliwy  odpuści  je  nam  i
oczyści nas z wszelkiej nieprawości" (1 J 1, 8-9).



1848  Jak  stwierdza  święty  Paweł:  "Gdzie...  wzmógł  się  grzech,  tam jeszcze
obficiej  rozlała  się  łaska".  Aby jednak łaska mogła dokonać swego dzieła,  musi
ujawnić  nasz  grzech  w  celu  nawrócenia  naszego  serca  i  udzielenia  nam
"sprawiedliwości  wiodącej  do  życia  wiecznego  przez  Jezusa  Chrystusa,  Pana
naszego" (Rz 5, 20-21). Jak lekarz dokładnie bada ranę, zanim ją opatrzy, tak Bóg
przez swoje Słowo i swojego Ducha rzuca żywe światło na grzech:

Nawrócenie domaga się przekonania o grzechu, zawiera w sobie wewnętrzny sąd
sumienia  -  a  sąd  ten,  będąc  sprawdzianem  działania  Ducha  Prawdy  wewnątrz
człowieka, równocześnie staje się nowym początkiem obdarowania człowieka łaską i
miłością:  "Weźmijcie  Ducha  Świętego!"  Tak  więc  odnajdujemy  w  owym
"przekonywaniu o grzechu" dwoiste obdarowanie: obdarowanie prawdą sumienia i
obdarowanie pewnością Odkupienia. Duch Prawdy jest Pocieszycielem.

II. Definicja grzechu
1849  Grzech  jest  wykroczeniem  przeciw  rozumowi,  prawdzie,  prawemu

sumieniu; jest brakiem prawdziwej miłości  względem Boga i  bliźniego z powodu
niewłaściwego przywiązania do pewnych dóbr. Rani on naturę człowieka i godzi w
ludzką  solidarność.  Został  określony jako  "słowo,  czyn lub  pragnienie przeciwne
prawu wiecznemu" (św. Augustyn).

1850 Grzech jest obrazą Boga: "Tylko przeciw Tobie zgrzeszyłem i uczyniłem, co
złe jest przed Tobą" (Ps 51, 6). Grzech przeciwstawia się miłości Boga do nas i
odwraca  od  Niego  nasze  serca.  Jest  on,  podobnie  jak  grzech  pierworodny,
nieposłuszeństwem,  buntem przeciw  Bogu  spowodowanym  wolą  stania  się  "jak
Bóg", w poznawaniu i określaniu dobra i zła (Rdz 3, 5). Grzech jest więc "miłością
siebie,  posuniętą aż  do pogardy Boga"  (św.  Augustyn).  Wskutek tego pysznego
wywyższania siebie grzech jest całkowitym przeciwieństwem posłuszeństwa Jezusa,
który dokonał zbawienia.

1851 Właśnie podczas męki, gdy miłosierdzie Chrystusa odniesie zwycięstwo nad
grzechem,  najlepiej  ukazuje  on  swoją  siłę  i  różnorodność:  niedowiarstwo,
morderczą nienawiść, odrzucenie i drwiny ze strony przywódców i ludu, tchórzostwo
Piłata i okrucieństwo żołnierzy, zdradę Judasza tak dotkliwą dla Jezusa, zaparcie się
Piotra i odejście uczniów. Tymczasem w godzinie ciemności i władcy tego świata 90
ofiara  Chrystusa  staje  się  w  tajemniczy  sposób  źródłem,  z  którego  wytryśnie
niewyczerpane przebaczenie naszych grzechów.

III. Zróżnicowanie grzechów
1852  Grzechy  są  bardzo  zróżnicowane.  Pismo  święte  dostarcza  wiele  ich

wykazów.  List  do  Galatów  przeciwstawia  uczynki  ciała  owocom  ducha:  "Jest...
rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, nieczystość, wyuzdanie,
uprawianie  bałwochwalstwa,  czary,  nienawiść,  spór,  zawiść,  wzburzenie,
niewłaściwa pogoń za zaszczytami, niezgoda, rozłamy, zazdrość, pijaństwo, hulanki
i tym podobne. Co do nich zapowiadam wam, jak to już zapowiedziałem: ci, którzy
się takich rzeczy dopuszczają, Królestwa Bożego nie odziedziczą" (Ga 5, 19-21).

1853  Można  rozróżniać  grzechy  w  zależności  od  ich  przedmiotu,  tak  jak  w
przypadku każdego czynu ludzkiego, w zależności od cnót, jakim przeciwstawiają się



przez  nadmiar  bądź brak,  lub w zależności  od przykazań,  którym są przeciwne.
Można je uporządkować również w zależności od tego, czy dotyczą Boga, bliźniego
czy  siebie samego; można je podzielić  na grzechy duchowe i  cielesne bądź też
grzechy popełnione "myślą, mową, uczynkiem i zaniedbaniem". Źródłem grzechu
jest  serce  człowieka  i  jego  wolna  wola,  zgodnie  z  nauczaniem Pana:  "Z  serca
bowiem pochodzą złe myśli,  zabójstwa, cudzołóstwa, czyny nierządne, kradzieże,
fałszywe świadectwa, przekleństwa. To właśnie czyni człowieka nieczystym" (Mt 15,
19-20). W sercu także przebywa zasada dobrych i czystych uczynków - miłość, którą
rani grzech.

IV. Ciężar grzechu: grzech śmiertelny i powszedni
1854 Grzechy należy oceniać według ich ciężaru. Rozróżnienie między grzechem

śmiertelnym a  grzechem powszednim,  dostrzegalne  już  w  Piśmie  świętym 92  ,
zostało przyjęte w tradycji Kościoła. Potwierdza je doświadczenie ludzi.

1855 Grzech śmiertelny niszczy miłość w sercu człowieka wskutek poważnego
wykroczenia  przeciw  prawu  Bożemu;  podsuwając  człowiekowi  dobra  niższe,
odwraca go od Boga, który jest jego celem ostatecznym i szczęściem.

Grzech powszedni pozwala trwać miłości, chociaż ją obraża i rani.
1856  Grzech  śmiertelny,  naruszając  w  nas  zasadę  życia,  którą  jest  miłość,

domaga  się  nowej  inicjatywy  miłosierdzia  Bożego  i  nawrócenia  serca,  które
zazwyczaj dokonuje się w ramach sakramentu pojednania:

Gdy bowiem wola zmierza ku czemuś, co ze swojej natury sprzeciwia się miłości,
ustanawiającej w człowieku właściwy porządek w stosunku do celu ostatecznego,
wówczas  grzech  jest  śmiertelny  ze  względu  na  swój  przedmiot...  zarówno  gdy
zwraca się  przeciw miłości  Bożej,  jak bluźnierstwo,  krzywoprzysięstwo itp.,  jak i
wtedy, gdy zwraca się przeciw miłości bliźniego, np. morderstwo, cudzołóstwo itp...
Niekiedy jednak wola zwraca się ku temu, w czym zachodzi pewien brak porządku,
który  jednak  nie  sprzeciwia  się  miłości  Boga  i  bliźniego,  np.  próżne  słowo,
nadmierny śmiech itp. Tego rodzaju grzechy są powszednie.

1857  Aby  grzech  był  śmiertelny,  są  konieczne  jednocześnie  trzy  warunki:
"Grzechem śmiertelnym jest ten, który dotyczy materii poważnej i który nadto został
popełniony z pełną świadomością i całkowitą zgodą" (św. Jan Paweł II, Adhortacja
apostolska o pojednaniu i pokucie w dzisiejszym posłannictwie Kościoła, 17).

1858  Materię  ciężką  uściśla  dziesięć  przykazań  zgodnie  z  odpowiedzią,  jakiej
Jezus udzielił bogatemu młodzieńcowi: "Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie
zeznawaj  fałszywie,  nie  oszukuj,  czcij  swego ojca  i  matkę"  (Mk 10,  19).  Ciężar
grzechów  jest  większy  lub  mniejszy:  zabójstwo  jest  czymś  poważniejszym  niż
kradzież.  Należy  uwzględnić  także  pozycję  osób  poszkodowanych:  czymś
poważniejszym jest przemoc wobec rodziców aniżeli wobec kogoś obcego.

1859 Grzech śmiertelny wymaga pełnego poznania i całkowitej zgody. Zakłada
wiedzę  o  grzesznym charakterze  czynu,  o  jego  sprzeczności  z  prawem Bożym.
Zakłada także zgodę na tyle dobrowolną, by stanowił on wybór osobisty. Ignorancja
zawiniona  i  zatwardziałość  serca  nie  pomniejszają,  lecz  zwiększają  dobrowolny
charakter grzechu.



1860  Ignorancja  niedobrowolna  może  zmniejszyć  winę,  a  nawet  uwolnić  od
ciężkiej winy. Nikt jednak nie powinien lekceważyć zasad prawa moralnego, które są
wypisane  w  sumieniu  każdego  człowieka.  Impulsy  wrażliwości,  uczucia  mogą
również  zmniejszyć  dobrowolny  i  wolny  charakter  winy,  podobnie  jak  naciski
zewnętrzne czy  zaburzenia patologiczne.  Grzech  popełniony ze  złości,  w wyniku
świadomego wyboru zła jest najcięższy.

1861  Grzech  śmiertelny  jest  -  podobnie  jak  miłość  -  radykalną  możliwością
wolności  ludzkiej.  Pociąga  on  za  sobą  utratę  miłości  i  pozbawienie  łaski
uświęcającej, to znaczy stanu łaski. Jeśli nie zostanie wynagrodzony przez żal i Boże
przebaczenie,  powoduje  wykluczenie  z  Królestwa  Chrystusa  i  wieczną  śmierć  w
piekle; nasza wolność ma bowiem moc dokonywania wyborów nieodwracalnych, na
zawsze. Chociaż możemy sądzić, że jakiś czyn jest w sobie ciężką winą, powinniśmy
sąd nad osobami powierzyć sprawiedliwości i miłosierdziu Bożemu.

1862  Grzech  powszedni  jest  popełniony  wtedy,  gdy  w  materii  lekkiej  nie
przestrzega  się  normy  prawa  moralnego  lub  gdy  nie  przestrzega  się  prawa
moralnego w materii ciężkiej, lecz bez pełnego poznania czy całkowitej zgody.

1863  Grzech  powszedni  osłabia  miłość;  jest  przejawem nieuporządkowanego
przywiązania do dóbr stworzonych; uniemożliwia postęp duszy w zdobywaniu cnót i
praktykowaniu dobra moralnego; zasługuje na kary doczesne. Grzech powszedni
świadomy i  pozostawiony  bez  skruchy  usposabia  nas  stopniowo  do  popełnienia
grzechu śmiertelnego. Grzech powszedni nie zrywa przymierza z Bogiem. Może być
naprawiony  po  ludzku  z  pomocą  łaski  Bożej.  "Nie  pozbawia  łaski  uświęcającej,
przyjaźni  z  Bogiem, miłości  ani,  w konsekwencji,  szczęścia  wiecznego"  (św.  Jan
Paweł II, Adhortacja apostolska o pojednaniu i pokucie w dzisiejszym posłannictwie
Kościoła, 17).

Jak  długo  bowiem  chodzi  człowiek  w  ciele,  nie  może  uniknąć  wszystkich
grzechów, nawet lekkich. Lecz tych grzechów, które nazywamy lekkimi, wcale sobie
nie  lekceważ,  jeśli  je  ważysz.  Lękaj  się,  kiedy je liczysz.  Wiele drobnych rzeczy
tworzy jedną wielką rzecz; wiele kropli wypełnia rzekę; wiele ziaren tworzy stos.
Jaką więc mamy nadzieję? Przede wszystkim - wyznanie...

1864 "Każdy grzech i bluźnierstwo będą odpuszczone ludziom, ale bluźnierstwo
przeciwko Duchowi Świętemu nie będą odpuszczone" (Mt 12,31). Miłosierdzie Boże
nie zna granic, lecz ten, kto świadomie odrzuca przyjęcie ze skruchą miłosierdzia
Bożego, odrzuca przebaczenie swoich grzechów i zbawienie darowane przez Ducha
Świętego. Taka zatwardziałość może prowadzić do ostatecznego braku pokuty i do
wiecznej zguby.

V. Rozprzestrzenianie się grzechu
1865 Grzech powoduje skłonność do grzechu; rodzi wadę wskutek powtarzania

tych samych czynów. Wynikają z tego niewłaściwe skłonności,  które zaciemniają
sumienie i zniekształcają konkretną ocenę dobra i zła. W ten sposób grzech rozwija
się i umacnia, ale nie może całkowicie zniszczyć zmysłu moralnego.

1866 Wady można porządkować według cnót, którym się przeciwstawiają, jak
również  zestawiać  je  z  grzechami  głównymi,  wyróżnionymi  przez  doświadczenie



chrześcijańskie za św. Janem Kasjanem i św. Grzegorzem Wielkim. Nazywa się je
"głównymi",  ponieważ  powodują  inne  grzechy  i  inne  wady.  Są  nimi:  pycha,
chciwość, zazdrość, gniew, nieczystość, łakomstwo, lenistwo lub znużenie duchowe.

1867 Tradycja  katechetyczna przypomina również,  że istnieją  "grzechy,  które
wołają o pomstę do nieba". Wołają więc do nieba: krew Abla, grzech Sodomitów,
narzekanie uciemiężonego ludu w Egipcie, skarga cudzoziemca, wdowy i sieroty,
niesprawiedliwość względem najemnika.

1868 Grzech jest czynem osobistym; co więcej, ponosimy odpowiedzialność za
grzechy popełniane przez innych, gdy w nich współdziałamy:

- uczestnicząc w nich bezpośrednio i dobrowolnie;
- nakazując je, zalecając, pochwalając lub aprobując;
-  nie  wyjawiając  ich  lub  nie  przeszkadzając  im,  mimo  że  jesteśmy  do  tego

zobowiązani;
- chroniąc tych, którzy popełniają zło.
1869 W ten sposób grzech czyni ludzi współwinnymi, wprowadza między nich

pożądliwość, przemoc i niesprawiedliwość. Grzechy powodują powstawanie sytuacji
społecznych i instytucji przeciwnych dobroci Bożej. "Struktury grzechu" są wyrazem
i skutkiem grzechów osobistych. Skłaniają one z kolei ich ofiary do popełniania zła.
W znaczeniu analogicznym stanowią one "grzech społeczny".

W skrócie
1870  "Bóg  poddał  wszystkich  nieposłuszeństwu,  aby  wszystkim  okazać  swe

miłosierdzie" (Rz 11, 32).
1871 Grzech jest to "słowo, czyn lub pragnienie przeciwne prawu wiecznemu".

Jest  obrazą  Boga.  Przeciwstawia  się  Bogu  w  nieposłuszeństwie  zaprzeczającym
posłuszeństwu Chrystusa.

1872 Grzech jest aktem przeciwnym rozumowi. Rani on naturę człowieka i godzi
w ludzką solidarność.

1873  Źródłem  wszystkich  grzechów  jest  serce  człowieka.  Rodzaje  i  ciężar
grzechów określa się przede wszystkim według ich przedmiotu.

1874 Wybrać w sposób dobrowolny - to znaczy wiedząc o tym i chcąc tego coś,
co jest w poważnej sprzeczności z prawem Bożym i celem ostatecznym człowieka,
oznacza  popełnić  grzech  śmiertelny.  Niszczy  on  w  nas  miłość,  bez  której  jest
niemożliwe szczęście wieczne. Przy braku skruchy powoduje on śmierć wieczną.

1875 Grzech powszedni stanowi nieporządek moralny, dający się naprawić przez
miłość, której pozwala w nas trwać.

1876  Powtarzanie  grzechów,  nawet  powszednich,  rodzi  wady,  wśród  których
wyróżnia się grzechy główne.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela 10.07 – XV   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Mariannę (r.) i Stanisława Pilarzów, Antoninę i Jana Ogłazów, Zbigniewa 

Sabata



10:00 † Marcina (19 r.) i Władysławę Gębusiów i Kazimierza Paludkiewicza
12:00 O Boże błog. dla Izabelli i jej rodziców oraz chrzestnych z okazji Chrztu św.
17:00 † ks. Grzegorza (17 r.), Bronisława i Natalię Ułamków, Annę i Józefa 

Kubatów

Poniedziałek  11.07 – Święto św. Benedykta, Opata, Patrona Europy
18:00 † Czesławę Nawrot od wnuczki Magdaleny z dziećmi
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19:00)

Wtorek 12.07 – Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, 
biskupa i męczennika
17:00 † Annę Matysiak od córki Jagienki z mężem

Środa 13.07 –   Wspomnienie św. Pustelników Andrzeja Świerada i   
Benedykta
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, 

Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, 
Agnieszki, Andrzeja, Barbary, Justyny i Janiny

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

 i zamordowanych o pokój wieczny
6.) O Boże błogosław., pomnożenie darów Ducha Świętego i zdrowie

dla Kamila z okazji 18. urodzin
7.) O trwałe owoce dla uczestników wakacyjnych rekolekcji
8.) O cud uzdrowienia dla wnuczka i szczęśliwy przebieg operacji

od dziadków
9.) O zdrowie i Boże błogosławieństwo z podziękowaniem za przeżyte

85 lat dla mamy Heleny od dzieci
10.) † Henryka Kolanusa od siostry Janiny z dziećmi
11.) † Marię (r.), Stanisława i Bogdana Szewczyków, Ryszarda Staszczyka
12.) † Czesławę Kijas od syna Jarosława i syna Józefa z żoną
13.) † Czesławę (12 r.) i Ludwika Gębusiów, Stanisława Chudego i Witolda 

Sosneckiego
14.) † Henryka Siudeję od rodziny Piechów

Czwartek 14.07
18:00 † Czesławę Nawrot od swatki Sabiny z rodziną

Piątek 15.07 –   Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła  
18:00 † Piotra Janika (22 r.), Daniela Chrzastka, Janinę i Józefa Kubatów
18:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30) 
20:00 Adoracja prowadzona (do 21:00)



Sobota 16.07 – Wspomnienie Najśw. Maryi Panny z Góry Karmel
8:45 Obrzęd przyjęcia Szkaplerza Matki Bożej (zgłoszeni)
9:00 W intencji członków Szkaplerza Świętego
18:00 † Stanisława Ściubidło od żony Krystyny z synem

Niedziela 17.07 – XVI   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Kazimierza Lechowskiego z okazji urodzin
10:00 † Lucynę, Adama i Czesława Myrdów
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Jakuba z okazji 18.urodzin
17:00 †Jana Paruzela (8r.), Stanisława i Teodorę Hadrianów, Eleonorę

i Antoniego Paruzelów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie 12:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej  sobota, 12:00 – 12:45
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w wsobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Świetlica parafialna św. Józefa od poniedziałku do piątku, 15:00 – 18:00
na indywidualne zgłoszenie (tel. 723968317)
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

